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_ v#i iá Z DORCHESTER NEBE '
Lék proti kašli

Potíebujet-l- i lek proti ka&li chceta lék do-

brý Mkdy nechybila budeU-- iidatl ča-

sem vyzkoukny a osvodčený

J V Charvát taj
C X S—Speticer

Svaí Némců v Cechách" zalo- -

iil "Lidovou sprosnvaKOTatřUiu Miuidé soboty jkue 20 října
ůatkfl" p se mají xauiMiti sňat dokonala svou žiTotní pouť Anto
ky Nžaicíi h pfísiuítatKy jiulPoh

Z WAGNER SO DAK

Odbočka Národního Sdruženíutlrodiiostí zejména s ťeehj" a Um
nie Kolářová iaauielka p Jose-

fa Koláře zde v Dorehester bydlí-

cího Zesnulá narozena byla vzabvúniti ztrátř národního jinřní

řnWKclolíU]
1 Cbaitar TV Vi
baianapMl:

tlm aby

kupotall Severovy

UUy kur )mu

BD]lpltrol a

pro pilo Keni Up-ílh-o

MoJdJtlka-fial- y

a kupoval

Jsem V lékárnách

rtmé líky alt nio
to fiepomáhalo

Jukmlle item Ttak

přinesl Sevoriv

Bulkám pro plic

po nckollka dáv-

kách preauly dJtl

katlatL"

z Wairuer posílá následující zprá

Dr Richtera

PAIN

Expeller
Prarý píieLází v

napodobených zde

paklíkúob
Zamítnúte vSetky

paklíky jel
opatřené
— obchodu!

značkou

35 a 65 centů u

lékárníku a přímo

F AD RICHTEB
& CO

74-8- Washing-
ton Street

New York N Y

Doufejmpž že ťesi i bez podobné vu:

Přičiněním p Rov Fr Junka'Kprostředkovatelny" se se svými

íaty mísit nebudou!

Utrpení Českého národa za vil
konala se ve středu dne 20 září Balsám

pro plíce

llabršíně v Čechách před 41 léty
a jako lilcté děcko s rodiči svými
— Pospíšilovými — do této zenič

a sice do Madison okresu se při-

stěhovala Před 21 léty provdala
se za p Jos Koláře od Madison a

asi po 4 létech odstěhovali ke Ko

1917 veřejná schůze lidu ze zdej
ky _ Redaktor Jos 1'aehmayer šího okolí na kteréž řečnil orga

nizátor C X S p učitel Vojtapřipravuje knihu která rna vyjiti
po válce a vylíčit i všechny přípa-

dy pronásledování ťechú za vál-

ky Bude obsahová ti nejen úplný

seznam všech kdož pro politické

v£a JiR
lářovi z Madison do Salině okresu

poblíže Pleasant I lili kde sobě

IJemš Česká síň ve které se

schůze konala byla lidem přepl-

něna a vývody řečníka byly pro-

vázeny velkou pozorností a sou-

hlasem Před i po přednášce měl

(Severa' Balsam for Lungs) Neříkejte pouze ie "chcete níoo

proti kašli" Zapamatujte si správně jméno a tak předejdete
na-

podobeninám Po celých 17 roku Severúv Balsám pro pilce osvěd-

čil se v léčeni kaile a nastuzení a viude tom kde kašel jest pří-

znakem choroby jako při chřipce a zápalu pruduěek Mlyitm
záškrtu chraptivosti a bolavém hrdle Jest to výtečný lék pro

dospělé i dítky Ceny: 25 a 60 centů — viude v lékárnách

farmu zakoupili Zesnulá byla

pilnou pracovitou: ženou a vzordůvody byli stíháni vyšetřováni
vězněni a Dopravováni nýbrž také

veškeren průvodní materiál jejieh
nou matkou a svou tichou a skrov- - pan Junek případné proslovy Ne

smím pominout mlčením žučky če- -iou povahou si získala v okolí na
zatéení a souzení jakož i vylíčení ké evangelické školy které nám

Edward J Svoboda
právník

1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg
Tel Douglas 992

OMAHA NEB

jejieh pobytu v žaláři a jejich
šem celou řadu přátel Zdraví jí
sloužilo až do nťinnlého jara když

zákeřný neduh nádor ve vnitřnozkušeností a dojmů z uvěznění

Česká divise — X P 1'resse o- -

Scverovy Tabletky
proti nastuzeninám
a chřipce

(Severa' Cold and Grip

Tabletu) léfi rychlá

stech se objevil a zesnulá byla

zapěly české naše hynuiy i ame-

rickou národní píseň Po před-

nášce p Benešově podniknuta
sbírka ve prospěch Č N S kte-

ráž vynesla jak následuje: Po $10

Severovy leky jsou os prodej viude v lé-

kárnách Žádejte vilovni Jen lóky

Nemftíete-l- l Je dostali ve ivém okolí ob-

jednejte il Je přiiuo od nát

W F SEVERA CO

Cedar Rapide lotva

tiskla a po ní i ostatní noviny tu nucena jMnlstoupiti operaci kte

rá ač zdánlivě se zdála býti Šťastto zprávu o tvoření české armády

na Rusi "Na popud prof Masa Jan Soukup Karel Kulhavý aná píce později shledáno že bylo
ryka který dlí v Kyjevě bylo innniicaoBJos Soukup po $5 J V Jandajiž pozdě Zesnulá zanecháváI Ur ti UltNiilHltK CQEBOIDOOC

soEaaooBac!usneseno aby česká brigáda které manžela v dobrých poměrech si

se neobyčejně vyznamenala při ú-- EEE0SElSEJaia5IEEEstojícího pět dcerušek — nejstar

los lflixa V J Obr Jos Bureš

Stan Nedvěd Fr Sláma Vine

Maourek Jos Dostál Emil

Jos Kasal Jos Benda

český zubní lékař
stupu v Haliči příkladnou udatno ší 20 ncjmladší 3 roky stará a sy
stí a utrpěla veliké ztráty byla náčka í) roku starého dále šest

I? 715-71- 6 City National
BLISS and SOIN

Zaloíen roku 1894
JOS ELISS zakladatel FRANK E BLISS ředitel

komisionáři iivým dobytkem

bratrů 8 pět sester Pohřbu z vendoplněna a zuovu sorpanisována v

cli visi Prof Masaryk je úplně pře-

svědčen že lze uskutečnit i české

rrulncli Audrst rr a uter: rr
Obr $4 po $3 Ludvík Homolka

Karel Hanzl Václav Brodský a

£ Bank Buiainp
(1e Harney ulice)

(li TIL DOC8LA9 4284

kova se súčastnili: Pan Jan Po-

spíšil s manželkou a paní Štědrá
z Pierce p Jan Ambrož a man

SOUTH OMAHA
tužby a věří bezpečně v obnovení Ant Chytka po $2 Jos Podrou- -

české samostatnosti" Dále ozna žek Jos Bednář Jan Nedvěd Vželka p Vine Pospíšil a p Frant
Obr Jos Plaček Jan Svar JanPospíšil z Madison p Jos Pospíšil

5j Poliřfl se VHtn vyjlatíf budote-l- i ob""bodovati s naší firmou

1] Naším Cechem Honry Doležalem jenž s Frank E Blisscm prodá-

ni vají liovčzí dobytek a Bili MeAdamsem za pomooí VTm Boyce již pro-
-

dávají prasata bude váš dobytek prodán dobře a opatřen dobře když
a ip i nn51ito na! JttISS Sr SON'

mují české noviny že dle švýcar-

ských novin spojené českosloven Dostál Ant Skorpík ml Jan StéJOHN JOSTRONIČ
dronský Rev Fr Junek Jos Ma- -

a dva synové a p Jan Chrastil

Ilallain pan a paní Záleský z Vi'ú

ber pan a paní 1'apík z Crete sl

„ské organisaoe vypravily dobro

volnv sbor voienskv pro francouz tounlia Fr Hoiiomiehl Jos Tráv-

níček Win Kuča Jar Ondráčekskon frontu a že velnu mnoho Če
Pospíšilová z Lincoln a Jos K

po $151) M Petřík a Ant Douš Pištěl - Zaplaťte až se vyléčíte
chu a Slováku zijicieh v Anglii se

přihlásilo dobrovolně do anglické Zlatá žíla
Sinkule s manželkou z Oinahy —

Truchlícím pozůstalým vyslovuje
me naši upřímnou soustrast!

ka po $125 Jos llonomichl a J
Bednář: po $1 Tomáš Nedvědho vojska — Veškeré české novi

Mimi oletíoTarf tpAaoe nc(l tUlral Klu

pliiil a tlaé rrditlnt axlxůif v krifkOa FtM a ti
iiú rachojlfuka oia Žádný rhlrmiform

praktický piumbař
licenaovaný pro Omaha a Xoath

Ornátu

vykonává vždy práci první Hdy

r oboru plumbařbkóm zavadaní

apodního topení plynovoda vo-

dovodů a pod Opravy jaou íaší
zvláštností a vykonáváme je k

áplnému uspokojení Veškeré

pr£?i yéauje íe ta aejvětií péže

Výpočty zdarma Zavolejte nái
telefeuem: Tyler 1299

Mna: 1414 JiíI 13 ulice

ny otiskly tyto zprávy jež vyvo Bedřich Fuchs Vác Holec Jan
ZE SPENCER NEER

títt nrbo Jiný uspávači prixUMek m njwuiíltá Vj

iélmt laitítáno t UMim pfípdf iwrf & BilMt pr a Mda potím h Oťtlill
dvkud nemocný ninl ryUHa Vilu il pro knlbu e Kfctalnlrb nrnocKb m Jnnr a doirédCi-ul-

vlet uoi l0ij vynikajících lidi klřřl bili irvaia rjr('4fDl

Dr B K TAKSY 240 Bee Bldg OMAHA NEB

laly v celém národě snadno poeho

pitelné nadšení

Místní odbočka NárodníhoKoenigúv systém řádí dále —

Zmínili jsme se již o pověstném Sdružení ve Spencer zaslala kraj
auditoru dr Koenijrovi který příOmaha tfebraaka skému vvboru v Omaze obnos $10
mo běsnil proti všemu českému s dopisem t"botn znění
a z důvodů nejnicDtuřjšíeh odsu

"Zde zasílám ček na ja
zoval bez rozdílu muže ženy i dě-

ti k smrti Marně se snažili čeští
kožto dar odbočky Č X S

Českému Národ SdružeÍOS T VOTAVA

i Rolnická stáíiíí vzájemná pojišíující společnost i
] Jedna z nejspolehlivějéích ve státě S
3 Založena v roce 1895 m

1 PojiStřní v platnosti $3500000000 Vyplacené ztráty od založeni Ě
] společnosti $15307500 — IQáfiO Wcnfl — 4300 řeakých elppfi JJojí- - p
1 Stění bíTc se jonom na farmyve státu Ncbraska za ťéoil tfbrady vyioli g
] Dejte se poji8titi ve řpolcf nosti která zaměstnává českó zástupce S
l State Farmers Mutual Insurance Co 1

Bursrer Jos Petřík Ludv Douška

Karel Kulhavý ml Vine Poul T

Rudolf Jan Bartůněk Fr Partů-loiii- s

('harvát 75c po 50 Kmil

Andrst Vác Neuman Jan Bu-

něk Jos Štván Louis Petřík Ant

SWpílc st Vác Skoupý F P

Bartůněk V Jiříček Rud Kvač

Fr Vrba Toni Kučera AI Turek
Vác Kapišktt Vác Hononiicld M

J Kaiser Ant Herynk Jos Hum-při- !

Jos Btirianck Jar Brodský
Jan Neuman Jan Kučera Jos I

herka M Vabřínek Vác Hazuka

'an Linhart pí J Linhartová pí

Charvátová ]i A Chytková pí
1 Bednářová pí Fr Šuterová

reš Jos Hampl Fr Bureš Jan

j poslanci v dobc zasedání říšské ra- -
ní Americkému S radostí zasí

Idy o jeho potrestání Jak by též

jej vláda mohla potrestat když
lám tento obnos neboť tím jsme

nejen vvplnili svou předepsanou
částku $300 ude dokonce jsme jipronásledování všeho slovanské

i 230 Bee Bídg

PRÁVNÍK

-

Úíftdorna: řís pokoje 600

Bee BalldlnV

Telefon: Doaplag C51

OMAHA 5ÍZBEASXA

ho a zejména všeho českého dále

trvá Co řekne nějaký německý
i přetáhli Na jaře nám bylo kraj-

ským vvborein uloženo sebrat ja

J F McABDLE tajemník
ÍIDITELÍI:

J P MulliD Kmma
W H HarlOson Sprlngliald
B Jicobtrn Ijmh

umana aeo p
(

1 V llalk Ahla R]
aut DuJátko Claikaon [V

Um (iroaa A111I9
' &

šoven obzvláště má-l- i na sobě c
1 M OalM Pt Crok
A I Aííc WatřrlíW

R Karati' Weat rulutko svou povinnost jíiOO ale suma
k: mundúr to je pravda i kdyby ta se nám zdála ohromnou a k do
dpset svědků tvrdilo opak Za po sažení nemožnou Leč přičiněním
sledních velikých stávek v Ring- - V J Petřík TomášBurgervšech upřímných Cechů spencer- T DVOÉÁK prodavač vepřů

Tel: So 37W

JOE IXOOD prodavač dobytka
Tel: So 1072hofferových továrnách na Smícho

ve dostali stávkující lhůtu do

kdy mají nastoupiti práci Vojen

A L POWCLL prodavač ovcí

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pisté nám a obdržíte bezodkladnou odpověď
Telefon: So t07 —- Koom 217 Exchange Bldg — So Omaha

skému správci závodů podpluk

ských a upřímných dárců lidumil-

ných sebrali jsme pnou částku

do 21 července $125 a pak další

prací a přičiněním našeho národ-

ního pracovníka a íaníka Vojty
Beneše dne 1 října jsme sebrali

druhou částku kterou jsme

převýšili určený rám cíl Po

Schmidtovi se zdálo že dělník Be

neš nepracuje a dal jej zatknout i

Petřík sti Jakub Smejkal pí J

Rcsslová pí J Štčdronská pí V

Prodská pí V Pohlová pí Ru-

bínová pí J Placková po 25c

Annu Kulhavá Anna Kafková

Marie Soukupová Bridget 50c a

pí Štěrbová 50c Jos Petřík $1

Celkem $10(585 výlohy obnášely
$1400 a odsíláme krajskému vý-

boru $18285 — S pozdraveni
Fred Fuchs

llil!!!l!llílliil!i!!ii!llllil!HI!li!llll!i

Dt L ČAPEK

E= český lékař a =E

H ranhojič ==

§5 BRAINARD NEB =
= Phone No 81 =jj

Íil!íll!!l!ii:!ll!ií!lllll!iEiliiiilil!i!l!!Í

na místě Ačkoliv všichni svědko-

vé tvrdili že Beneš připravoval Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jeit

Iteská dřpyařská Ohrada
schůzi odbočky Č N" S která svelký stroj v pohyb podplukov-ní- k

Schmidt setrval na svém tvr konala 21 října bylo odhlasová-

no aby výlohy s onou sbírkou spo
zení a nevinný dělník byl pro zip

čin vzpoury odsouzen na půl dru

Chicago Lumber Co íjené byly hrazeny a ostatní pení-

ze krajskému výboru poslány
hého toku do žaláře zostřeného

samovazbou Čeští dělníci jsou
dnes otroky a běda každému kdo

Celková sbírka od 21 července ob-

nášela tjil!í32-- " výlohy obnášely na 14 a Marcv uL Omaha Rch istf Z

se ozve!
Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouží$13 zbylo $18025 a po zaslaní

$180 zbylo 25c v pokladně —

Jména přispívattdů jsou jak násle rrn"rá"rn™ n"nvn ""♦"rnvrifMILLIGAN NEBR'

Nejstarší český lékař v Omaze

DR E HOLOVTCHINER
má svoji úřadovun

v čís 309 Ramge Block 15- - a Haraey
riHjsot i Orptieura divadlu

TsW'U i úřadovně: Done 1438
TeMm v obydli: - Dottg 39S8

l'Heijnly přijíiiná v olydli na 19 a ťastellař
ul po6 hodině večerní

X Ray zařízení

Ceii potřebující lékařské porady jsou vřele
zváni

duje: Chas Jcnnan $20 Fr Jer- -

— Bazar a dražba kterou po man $20 po $10 J V Charvát

Chas Prokop a Oudř Čížek: pořádaly dámv od Obvazkového

Kroužkuv Milligan dne 20 října
se velmi šťastně vydařila V jednu
hodinu odpoledne hudba vedla

Tímto ozuamuji vsi?m tetnm starým i novým prízuivcfim žo vlastním

HOTEL !'PRAHA"
který jest úplné znovu vypraven vším vnitřním zařízením vkusně de-

korován a kde krajftné zavítavší do Omahy naleznou nyní řádnou

a pobořili to nejlepší Chutná jídla z pravé české kuchyně vždy
vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanů uctivé žádá

JOSEF PIVOŇKA

školní dítky s učiteli na hlavní

ulici kde dítky provedly velmi

zajímavý program Když děti

vzdaly čest praporu následoval

♦ Edo by ti přál dobr& ěeeka a 4
♦ laciná jídla ať přijde de aoré n- -

♦ praTBuého restssrsta k #
♦ V NTTDEROVI
♦ rok 14 a WiUian uL

♦ Taktíi mil pp eiiínežm e-- 4
♦ eloaziti íistýrai pokoji 4

Eoh 13 a WíUlam uL -

Velký požár v Sweetwater

Raveima Neb 21 října — Mp-tcčk- o

Sweetwater šest mil zá-

padně od Kavčíma vzdálené po-

stiženo bylo velkým požárem v

neděli Hotel v kterém požár
vznikl cukrářský obchod C W

Casse a smíšený obchod T AV a

byly úplně zničeny i s obsa-

hem vyjímaje něco domácího zbo-

ží Olson v části budovy bydlel
Budova byla dřevěná a byla cpnč-n- a

na $10000 Pojištění nebude

kryti ztrátu Před více jak rokem

požár postihl toto městečko při
čemž tři budovy byly zničeny a

dítko synáček manželů N

F Jenscnovýeh

Krajan Kraus uznán vinným
z vraždy

AVÍlber Neb 26 října — Po-rot- a

která uvažovala o obvinění z

vraždy krajana Rudolfa Krause

vynesla rozsudek že jmenovaný
je vinným z vraždy prvního Mup-n- ě

a odporučila doživotní vězení
Zločin pro který jmenovaný byl
souzen bylo 'zastřelení jeho man-

želky a dvou dítek děvčete pět
rikú starého a hocha čtyřletého
dne 20 února načež postřelil se

sám V důsledku svého poranění
oslepl Připustil žc spáchal zlo-či- n

a prohlásil
" že jej nelil ujc

OMAHA KEBEA8KA

t 28 4

krásný rej pod řízením slečny

Elly Dvořáčkové Následkem stu

$5 Fr Sedláček Thos Doška Aug
Rambousek John Havránek Fr

Klempa' Jos Němec Rayniond

Hampl Mike Trcliai John Fice-uc- c

Joc Klasna Anton Němec:

Fr Kcmcc st f l po $3 Joc Ma-

cku a Fr Němce st po $2 Jos

FisJícr Fr Kalich John Fiala

Frank Pokorný Chas Sedláček

Jobn Zídko st Frank F Zídko

Joc rfrrbcl Cyrill Eryehleb po

$1 Jos Pasek Bcdř Prokeš pí

Klcmpová Karel Tomek "Václav

Souhrada prof Vine Janda Sos

C Pele pí Matherové Anna M

Fialová Ondř Kííkač pí O Kři

kačová sl Křikaéová Louis Se-

dláček Fr Klasno V Koníček

K b Čížek Jim Zídko sl "Stell?

Hamplová ! Kmma l'iicelilová

deného počasí další program byl
odbývá a v operní síni kde pani
John Brtová představila nasledu

jící řečníky kteří tak ochotně

darovali svůj čas k obohacení BRA KAVA Z 21o21Cr F A Sedláček
centu

libra
programu: Slečnu Boženu Fit lo
vu učitelku v MiUiganské vyšíí

OMAHA KCB
ÚŘADOVNA: 1270 So 13th Btr

troti Hot)u Prasrae škole dr Olgu Šťastnou z Omahy
TeL Bed 4912 % a Y J Kutáka z Omaky To u--

U lato kava jiz od 1U njna prodáváme za Z ccotu nalezla
% všude hojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou chuť Lcp- -

1 ší druhy kávy prodáváme po 21 a 26 ceDtcch libru x
Vzorky

'y
naší kávy zašleme zdarma na požádáuí

1 Objednávky vyplňujeme od 25 liber výše a proti zapla- -

koncení programu se konala dražjíiiňiJUJLJi: "5ou'J rw jito mr
Tel Tyler 2439 f ba při níž se prodávalo vše od

Toník Dvořák Ant Sedlaček sldomácích výrobku do živého ve

příka Pan Andrcw Suaur z Vil t mih předem pouze bo zárukou když zboží neuspokojí idú--
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